
 

1 

 

Direzione Generale 

Direttore Operativo DIOP1001 

U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 9 del 2 agosto 2021 

 

 

 

Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, in regime 

derogatorio a temporalità limitata al D.lgs. n.50/2016 s.m.i. – mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - MePa, alla Libemax S.r.l., Partita IVA 3989520162 – 

per il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze: 11 mesi, 362 utenti, per l’importo di 

€ 8.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.760,00 per complessivi € 9.760,00. 

Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 
50/2016 e contestuale impegno di spesa. 

SMART CIG: Z103167560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



 

2 

 

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 

Premesso che: 

- il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni, dalla legge 28 marzo 

2019, n. 26, reca disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni; 

- l’articolo 4 del citato decreto legge n. 4/2019 condiziona l'erogazione del medesimo beneficio 

alla dichiarazione di immediata disponibilità al lavoro nonché ad un percorso personalizzato 

di accompagnamento all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale secondo le modalità 
ed i requisiti ivi indicati, ai fini della realizzazione e della sottoscrizione del c.d. Patto per il 

lavoro e Patto per l’inclusione sociale; 

- nell’ambito dei succitati Patti, a norma dell’art. 4, comma 15 del decreto legge n. 4/2019, il 

beneficiario del reddito di cittadinanza è tenuto ad offrire la propria disponibilità per la 

partecipazione a progetti utili alla collettività (PUC), quali progetti a titolarità dei comuni, in 

ambito culturale, sociale, artistico e ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni.  

 

Rilevato che:  

- l’Amministrazione Comunale ha adottato il 12 agosto 2020 la deliberazione n. 302, avente ad 

oggetto “Progetti Utili alla Collettività P.U.C. di cui al Decreto Ministeriale 22 ottobre 2019”; 
- con la citata Deliberazione è stato dato mandato ai servizi dell’Amministrazione di predisporre 

ed attuare i Progetti Utili alla Collettività nonché di predisporre le relative schede progettuali; 

- la U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche ha pertanto predisposto 

i progetti denominati “Manutenzione di aiuole, fonti arboree, aree attrezzate e piccoli parchi 

di competenza municipale” e “Pulizia da rifiuti indifferenziati di fioriere, fonti arboree, 

aiuole, aree attrezzate e piccoli parchi di competenza municipale”; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 387 del 22 ottobre 2020 sono stati approvati, tra gli 

altri, i suindicati progetti predisposti dalla U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con 

funzioni tecniche, unitamente al “Protocollo di Gestione Unico dei Progetti Utili alla 

collettività del Comune di Napoli”. 

 

Visto che: 

- con la Deliberazione n. 143 del 14 aprile 2021 (all. 1) è stato approvato il Piano Sociale di 

Zona della città di Napoli (Ambito N1 - N10); -  

 

- la scheda 123 dell’allegato B  prevede le dotazioni finanziarie per il Fondo Nazionale Povertà, 

per un complessivo importo programmato di € 10.317.269,82 all’interno del quale trova 

copertura l’importo previsto dai due progetti in parola:  

 

Dir Serv Codice bilancio Titolo Capitolo Art.  Descrizione 2021 

 

1001 3007 12.04-1.03.02.99.9999 1 101590 19 

FONDO NAZIONALE 

POVERTA' 2019 D. LGS. 

N. 147/2017 - Acquisto beni 

di servizi ambito PUC 66.680,00 

 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



 

3 

 

- con Decreto Giunta Regionale della Campania n. 173 del 21 giugno 2021 (all. 2) è stata attestata 

la conformità alle indicazioni ministeriali e regionali dei Piani di Zona I annualità e dei Piani 

Locali Povertà 2019 presentati dagli Ambiti territoriali C04 – Piedimonte Matese, N01-N11 

Napoli, N14 – Giugliano in Campania, N17 – Sant’Antimo, N18 – Casoria, N20 – Acerra, N23 

– Nola ed S3 ex S10 Palomonte – Consorzio Sociale Agorà.  

 

Considerato che: 

- per le attività relative ai suindicati progetti denominati “Manutenzione di aiuole, fonti arboree, 

aree attrezzate e piccoli parchi di competenza municipale” e “Pulizia da rifiuti indifferenziati 

di fioriere, fonti arboree, aiuole, aree attrezzate e piccoli parchi di competenza municipale” 
è necessario acquisire il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze per n. 11 

mesi e per n. 362 utenti; 

- l’importo stimato per tale noleggio di Licenza d’uso è pari a € 9.321,00 oltre IVA; 

- è necessario, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016, provvedere ad adottare la determina a 
contrarre; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n.120, in regime 

derogatorio a temporalità limitata al D.lgs. n.50/2016 s.m.i., si procederà mediante 

affidamento diretto, tenuto conto che l’importo stimato è inferiore ad € 75.000,00. 
 

Dato atto che per l’acquisizione del noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze: 11 

mesi, 362 utenti risulta possibile attivare una “Trattativa Diretta” sul MEPA. La trattativa diretta viene 

indirizzata ad un unico fornitore e risponde alla tipologia normativa del “Affidamento Diretto” ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016.  
 

Visto che:  

− in data 16 aprile 2021 è stata inviata Trattativa Diretta n. 1671994 alla Libemax S.r.l. Partita IVA 

3989520162, abilitata al Bando MEPA di interesse; 

− la Libemax S.r.l. in data 19 aprile 2021 ha risposto alla richiesta di Trattativa Diretta offrendo per 

il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze: 11 mesi, 362 utenti il prezzo di € 
8.000,00 oltre IVA 22% (all. 3). 

 

Dato atto, inoltre, che solo in data odierna, in esito all’adozione del suindicato Decreto Giunta 

Regionale della Campania n. 173 del 21 giugno 2021, è possibile accettare l’offerta del 19 aprile 2021 
della Libemax S.r.l. e procedere al relativo affidamento e impegno di spesa in favore della medesima.  

 

Rilevato che la spesa di € 9.760,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 101590/19, codice bilancio 

12.04-1.03.02.99.999 – Gestione Provvisoria 2021 - “Fondo Nazionale Povertà 2019” D.lgs. n. 
147/2017 - Acquisto beni di servizi ambito PUC.   

 

Visto il DURC per la Libemax S.r.l. con validità al 17 agosto 2021 (all. 4). 

 

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016:  
- il contratto di appalto, di cui al presente provvedimento, è finalizzato a consentire l’avvio dei 

PUC in capo alla Direzione Operativa Tecnica; 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



 

4 

 

- il contratto ha ad oggetto il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze; 

- la modalità di scelta del contraente avverrà ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 
settembre 2020, n.120, sulla piattaforma MePA, utilizzando lo strumento telematico della 

Trattativa Diretta; 

- il contratto sarà stipulato secondo le regole del sistema di e-procurement della pubblica 

amministrazione. 

 

Visto l’art. 163, comma 2 del D.lgs. 267/2000.  
 

Ritenuto che si possa, pertanto, disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 5bis della Legge 
11 settembre 2020, n. 120, in regime derogatorio a temporalità limitata al D.lgs. n.50/2016 s.,m.i., 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - MePa, in favore 

della Libemax S.r.l., Partita IVA 3989520162, per il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione 

presenze: 11 mesi, 362 utenti, per l’importo di € 8.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.760,00 per 
complessivi € 9.760,00. 

 

Letti: 

- il D.lgs. n. 267/2000;  

- il D.lgs. n. 118/2011, come coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

- D.lgs. n. 50/2016; 

- le Linee Guida ANAC n. 4; 

- il vigente Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella parte narrativa  

 

1. Affidare – ai sensi dell’art. 1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, in regime derogatorio 

a temporalità limitata al D.lgs. n.50/2016 s.m.i. – mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - MePa, alla Libemax S.r.l., Partita IVA 3989520162 

per il noleggio di Licenza d’uso della App rilevazione presenze: 11 mesi, 362 utenti, per un 

importo di € 8.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.760,00 per complessivi € 9.760,00. 

 

2. Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000, così 

come coordinato dal D.lgs. 118/2011 coordinato e integrato dal D.lgs. 126/2014. 

  

3. Assumere l’impegno di spesa di € 9.760,00 capitolo 101590/19, codice bilancio 12.04-

1.03.02.99.999 – Gestione Provvisoria 2021 - “Fondo Nazionale Povertà 2019” D.lgs. n. 

147/2017 - Acquisto beni di servizi ambito PUC.   

 

4. Dare atto che l’impegno della spesa viene assunto nel rispetto dell’art. 163, comma 2 del D.lgs. 

267/2000, trattandosi di spesa necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 

gravi all'ente. 

 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



 

5 

 

5. Precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 sono espressamente enunciati 

in narrativa. 

 

Il sottoscritto arch. Massimo Santoro, in qualità di Direttore Operativo con funzioni tecniche, attesta, 

in ordine alla spesa oggetto del presente provvedimento: 

- che la stessa rientra nella previsione dell’art.191, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 
- la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 

febbraio 2013, nonché ai sensi del Regolamento di contabilità e in applicazione dei principi 

contabili di cui al D.lgs. n.118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

- l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Napoli, adottato dall’ente con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 

aprile 2014. 

Gli allegati, costituenti parte integrante della presente determinazione, composti dai seguenti 

documenti, per complessive pagine 34, firmati digitalmente dal dirigente proponente, sono conservati 

nell’archivio informatico dell’ente, repertoriato con i nn.: 
All_K1001_009_01: Deliberazione G.C. n. 143 del 14 aprile 2021; 

All_K1001_009_02: Decreto Giunta Regionale della Campania n. 173 del 21 giugno 2021; 

All_K1001_009_03: Offerta MEPA del 19 aprile 2021. 

All_K1001_009_04: DURC con validità al 17 agosto 2021.  

 

Sottoscritto digitalmente da: 

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche   

          Arch. Massimo Santoro   

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 
 

 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326





 
Direttore Operativo DIOP1001  

U.O.A. Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 

Direttore Operativo DIOP1001 
UOA per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

Largo Torretta, 19 - 80122 Napoli - Italia +39 081 7958201 - 58235 

direzione.operativa.tecnica@pec.comune.napoli.it 
direzione.operativa.tecnica@comune.napoili.it 
CODICE E-GRAMMATA 2.26.0.0.0   

 
 

 

 

PG/2021/598872 del 04/08/2021                                       

 

         

Al Dipartimento Ragioneria 

Servizio Gestione Bilancio   

 

 

 

Oggetto: determinazioni con impegno di spesa n. K1001_009 e n. K1001_010 entrambe del 

02/08/2021. Precisazioni ad integrazione.   

 

Ad integrazione delle determinazioni in oggetto indicate, si precisa che per gli affidamenti disposti 

con le medesime sono in corso le verifiche ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 in capo, rispettivamente, 

alla Libemax S.r.l. e alla Silcam Italia S.r.l., nonché con note prot. n. 598115 e prot. n. 598144 

entrambe del 04/08/2021 è stata richiesta al Servizio Contrasto all'Evasione e Innovazione dei 

Procedimenti Tributari la regolarità delle stesse società con il pagamento dei tributi locali di cui al 

cosiddetto Programma 100.  

 

Conseguentemente gli affidamenti in parola sono stati disposti sotto condizione risolutiva al 

possesso dei requisiti di ordine generale, nonché della regolarità tributaria in capo alle citate società.  

   

 

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche                   

arch. Massimo Santoro 

  

 

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



1

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



2

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



3

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



4

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



5

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



6

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



7

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



8

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



9

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



10

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



11

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



12

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



Data, 29/06/2021 - 11:30 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : D68A3FBA9D6DE3A10C53EDB1058F25D033D20C7F

Allegato nr. 2 : 60CCAE07BA7F0814414B4DCC95315E3BACDCB3E4

Frontespizio Allegato : E6E83157B545E961536FF70B006CFDCC2AE648FA

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
21/06/2021 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
173

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D .Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 127D2B4ECC5C38AD2ECD0D3FA3C1EBD115F4A586

Conformita' dei Piani di Zona I annualita' IV PSR e dei PAL 2019 presentati dagli Ambiti territoriali C04, N01-
N11, N14, N17, N18, N20, N23 ed S3 ex S10. Liquidazione saldo Fondo Nazionale Politiche sociali, Fondo
regionale e Fondo Poverta' annualita' 2019.

13

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Rinaldi Maria Alfonsina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

173 21/06/2021 5 0

Oggetto: 

Conformita' dei Piani di Zona I annualita' IV PSR e dei PAL 2019 presentati dagli Ambiti 

territoriali C04, N01-N11, N14, N17, N18, N20, N23 ed S3 ex S10. Liquidazione saldo Fondo 

Nazionale Politiche sociali, Fondo regionale e Fondo Poverta' annualita' 2019.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

14

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

a) che con D.G.R.C. n. 897 del 28/12/2018 è stato approvato, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 11/07 e ss.mm.ii.,
il Piano Sociale Regionale 2019 – 2021 che definisce i principi d’indirizzo per la realizzazione del sistema
di interventi e servizi da parte degli Ambiti territoriali per il suddetto triennio;

b) che, in base a quanto previsto dall’art. 8 della L.R. 11/2007, la Regione verifica la conformità dei Piani di
Zona con il Piano Sociale Regionale e con gli indirizzi per la redazione e la presentazione dei piani;

c) che  con  D.G.R.C.  n.  629  del  10/12/2019  è stata  approvata  la  programmazione  del  Fondo Nazionale
Politiche  Sociali  e  del  Fondo  Regionale  per  l’anno  2019  –  I  annualità  dei  Piani  di  Zona  triennali  in
applicazione  del  IV  Piano  Sociale  Regionale  2019,  pari  rispettivamente  a  38.987.607,41  euro  e
14.853.977,74 euro, ripartiti agli Ambiti territoriali secondo i criteri dell’85% popolazione residente e 15%
estensione territoriale dell’Ambito;

d) che con D.D. n. 639 del 27/12/2019 si è proceduto a ripartire ed impegnare a favore degli Ambiti territoriali,
secondo le indicazioni del suddetto atto deliberativo, le risorse del Fondo Regionale 2019 destinate ai Piani
di Zona I annualità e con D.D. n. 40 del 03/02/2020 quelle a valre sul FNPS di cui al precedente punto;

e) che il decreto legislativo n. 147 del 15/09/2017 “Disposizioni per l’introduzione di una misura nazionale di
contrasto  alla  povertà”,  art.  2  comma 1,  istituisce il  Reddito  di  inclusione quale  misura unica a livello
nazionale di contrasto alla povertà ed all’esclusione sociale;

f) che il Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà relativo al triennio 2018-2020, che
rappresenta l’atto di programmazione nazionale delle risorse afferenti alla quota servizi del Fondo povertà,
è stato approvato il 22 marzo 2018 dalla Rete della protezione e dell’inclusione sociale ed il 10 maggio
dalla Conferenza Unificata;

g) che la  Regione Campania,  in ottemperanza a quanto previsto  dall’art.  14  del  D.Lgs.  n.  147/2017,  ha
adottato con D.G.R.  n. 504 del 02/08/2018 il Piano regionale per la Poverta 2018 - 2020 in linea con il
“Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla poverta”;

h) che con decreto – legge n. 4 del 28/01/2019 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di
pensioni”, convertito con modificazioni dalla L. n. 26 del 28/03/2019, è stato istituito, a decorrere dal mese
di aprile 2019, il Reddito di Cittadinanza (RdC) quale misura fondamentale di politica attiva del lavoro a
garanzia del diritto al lavoro, di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione sociale;

i) che il decreto interministeriale di riparto per il Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale 2019,
assunto il 24 dicembre 2019 e registrato alla Corte dei Conti con il n. 177, assegna in favore della Regione
Campania l’importo pari a euro 51.938.600,00;

CONSIDERATO:
a) che per far fronte al periodo di emergenza determinato dal diffondersi della pandemia da COVID-2019, al

fine  di  assicurare  la  prestazione  dei  servizi  sociali  con  priorità  ai  soggetti  più  vulnerabili,  con  le
D.D.G.G.R.R. n. 141 del 17/03/2020 e n.  170 e 171 del 07/04/2020 è stato deliberato nelle more del
completamento del procedimento di predisposizione e presentazione dei Piani sociali di Zona di liquidare
l’anticipazione in favore degli Ambiti Territoriali e/o dei Consorzi delle risorse programmate con la D.G.R. n.
629 del 10/12/2019, pari ad euro 15.221.510,33, nella misura del 20% dello stanziamento a valere sul
Fondo Nazionale Politiche Sociali, nella misura del 50% di quello a valere sul Fondo Regionale  e nella
misura del 20% dello stanziamento a valere sul Fondo Povertà per un importo pari ad euro 10.387.720,00;

b) che con D.G.R. n. 87 del 19/02/2020, tra le diverse indicazioni, è stato  confermato il trasferimento agli
ambiti territoriali delle risorse del Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale 2019 pari a euro
51.938.600,00 milioni di euro;

c) che con D.G.R. n. 141 del 17/03/2020 è stato deliberato di dare atto della necessità di garantire agli Ambiti
territoriali  e/o  ai  Consorzi  di  disporre  delle  risorse  necessarie  occorrenti  a  fronteggiare  la  gestione
dell’attuale periodo dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019, al fine di assicurare la prestazione dei
servizi  sociali  con priorità  ai  soggetti  con disabilità  e  agli  anziani,  anticipazione in favore degli  Ambiti
Territoriali e/o dei Consorzi delle risorse programmate con la D.G.R. n. 629 del 10/12/2019, pari ad euro
15.221.510,33, nella misura del 20% dello stanziamento a valere sul Fondo Nazionale Politiche Sociali e
nella misura del 50% di quello a valere sul Fondo Regionale per assicurare i servizi sociali nell’attuale
periodo emergenziale, nelle more del completamento del procedimento di predisposizione e presentazione
dei Piani sociali di Zona a cura dei medesimi Ambiti e/o Consorzi;

d) che con D.D. n. 134 del 23/03/2020, n. 248 del 30/04/2020 e n. 22 del 27/0172021 è stata liquidata la
prima tranche del Fondo Regionale 2019 a favore dei Comuni Capofila/Consorzi degli Ambiti territoriali; 

15

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



e) che con D.D. n. 149 del 26/03/2020, n. 248 del 30/04/2020 e n. 22 del 27/0172021 è stata liquidata la
prima tranche del FNPS 2019 a favore dei Comuni Capofila/Consorzi degli Ambiti territoriali;

f) che con D.D. n. 155 del 30/03/2020 è stato ripartito ed impegnato  il Fondo per la lotta alla povertà e
all’esclusione  sociale  2019  pari  ad  euro  51.938.600,00  in  favore  dei  Comuni  Capofila  degli  Ambiti
Territoriali/Consorzi, secondo le indicazioni della D.G.R. n. 87/2020;

g) che con DD.GG.RR. n.  170 e 171 del 07/04/2020 è stato deliberato tra l'altro di  garantire agli  Ambiti
territoriali e/o ai Consorzi di disporre delle risorse necessarie occorrenti al fine di assicurare la prestazione
dei servizi sociali con priorità ai soggetti indigenti, disponendo, per l’effetto, l’anticipazione in favore degli
stessi  delle  risorse  programmate  con  la  D.G.R.  n.  87  del  19/02/2020,  nella  misura  del  20%  dello
stanziamento a valere  sul  Fondo Povertà per un  importo  pari  ad euro 10.387.720,00,  nelle  more del
completamento del procedimento di predisposizione e presentazione dei Piani sociali di Zona a cura dei
medesimi Ambiti e/o Consorzi;

h) che con D.D. n. 204 del 22/04/2021 e D.D. n. 22 del 27/01/2021, in attuazione  delle DD.GG.RR. n. 170 e
171 del 07/04/2020, è stata liquidata in favore dei Comuni Capofila degli  Ambiti  Territoriali/Consorzi la
prima tranche del Fondo Povertà 2019;

CONSIDERATO altresì:

a) che con Decreto dirigenziale n. 481 del 16/07/2020  sono state approvate le indicazioni operative per la

presentazione  della  prima  annualità  dei  Piani  di  Zona  triennali  in  applicazione  del  IV  Piano  Sociale
Regionale 2019 - 2021 e dei Piani di Attuazione Locale (PAL) per la programmazione delle risorse della
Quota servizi del Fondo Povertà annualità 2019; 

b) che hanno presentato sulla piattaforma del Sistema Informativo Sociale i Piani di Zona I annualità del IV

PSR ed i PAL 2019, in conformità con quanto previsto dalle indicazioni operative di cui al D.D. 481 del
16/07/2020, gli Ambiti C04 – Piedimonte Matese, N01-N11 Napoli, N14 – Giugliano in Campania, N17 –
Sant’Antimo, N18 – Casoria, N20 – Acerra, N23 – Nola ed S3 ex S10 Palomonte – Consorzio Sociale
Agorà;

c) che sulla base dell’attività istruttoria compiuta dagli  uffici regionali  sono risultati  coerenti alle indicazioni

ministeriali  e  regionali  gli  atti  di  programmazione  presentati  dagli  Ambiti  territoriali  C04  ed  N01-N11,
mentre è stato necessario chiedere integrazioni  alla  documentazione trasmessa con i  Piani  di  Zona I
annualità del IV PSR ed i PAL 2019 per gli Ambiti territoriali N14, N17, N18, N20, N23 ed S3 ex S10;

d) che le integrazioni prodotte dagli  Ambiti territoriali N14, N17, N18, N20, N23 ed S3 ex S10 sono risultate

coerenti alle indicazioni ministeriali e regionali;

RITENUTO pertanto
a) di dover procedere ad attestare la conformità  alle indicazioni ministeriali e regionali dei Piani di Zona I

annualità e dei Piani Locali Povertà 2019 presentati dagli Ambiti territoriali  C04 – Piedimonte Matese, N01-
N11 Napoli, N14 – Giugliano in Campania, N17 – Sant’Antimo, N18 – Casoria, N20 – Acerra, N23 – Nola
ed S3 ex S10 Palomonte – Consorzio Sociale Agorà;

b) di  dover  procedere  a  liquidare  l’importo  di  euro  1.861.134,7 a  valere  sul  Fondo  Regionale  2019-
sull’impegno definitivo 3190009504/19,  quale saldo relativo alla I annualità dei Piani di Zona, in favore
degli Ambiti territoriali  indicati nel riepilogo di cui all’allegato A e come riportato nell’Allegato dati contabili e
beneficiari,  che sono parte integrante del  presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto
residui del capitolo 7796 del bilancio gestionale 2021;

c) di  dover  procedere  a  liquidare  l’importo  di euro  7.815.947,04  a  valere  sul  Fondo  Nazionale  2019-
sull’impegno definitivo 3200000872/20  quale saldo relativo alla I annualità dei Piani di Zona, in favore
degli Ambiti territoriali  indicati nel riepilogo di cui all’allegato A e come riportato nell’ Allegato dati contabili
e beneficiari, che sono parte integrante del presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto
residui del capitolo 7870 del bilancio gestionale 2021;

d) di dover procedere a liquidare l’importo di euro 13.183.874,61 a valere sul Fondo Povertà  2019- impegno
definitivo 3200001447/20  quale saldo relativo ai PAL 2019, in favore degli Ambiti territoriali  indicati nel
riepilogo di  cui  all’allegato A e  come riportato nell’  Allegato dati  contabili  e beneficiari, che sono parte
integrante del presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto residui del capitolo 7870 del
bilancio gestionale 2021;

e) di dover disporre il pagamento delle suddette somme a valere sul Fondo Nazionale Politiche Sociali, sul

Fondo regionale e sul Fondo Povertà per l’anno 2019, accreditando le somme spettanti come riportato
nell’allegato  dati  contabili  e  beneficiari in favore  degli  Ambiti  territoriali,  indicati  nel  riepilogo  di  cui
all’allegato A, che costituiscono parte integrante del presente atto;

16

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



DATO ATTO CHE  la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli
artt. 26  e 27 del DLgs. N. 33/2013;

VISTI
a) tutti gli atti richiamati che qui si intendono integralmente riportati;
b) la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento

contabile regionale;
c) il Regolamento Regionale n. 5 del 7/6/2018 – regolamento di contabilità regionale in attuazione dell'articolo

10 della L.R. n. 37 del 5/12/2017-;  
d) la L.R.  n. 38 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per

il triennio 2021- 2023 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2021”
e) la L. R. n. 39 del  29 dicembre 2020, “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della

Regione Campania”;
f) la DGR n.  5 del  5 gennaio 2021 "Documento Tecnico di  Accompagnamento al  Bilancio di  previsione

2021/2023";
g) la DGR n. 16 del 12/01/2021 "Approvazione Bilancio Gestionale 2021-2023 della Regione Campania –

Indicazioni gestionali."
h) la D.G.R. n.411 del 30/07/2020 che conferisce l’incarico di responsabile dello Staff 50.05.91 Funzioni di

supporto tecnico operativo, presso la D.G. per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla dott.ssa Marina
Rinaldi, matr. 18944;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura dello Staff Tecnico operativo 91 della Direzione Generale per le
Politiche  sociali  e  socio-sanitarie  come  attestato  dal  relativo  dirigente,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Direttore generale

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato:

1. di  attestare la conformità alle indicazioni ministeriali e regionali dei Piani di Zona I annualità e dei Piani

Locali Povertà 2019 presentati dagli Ambiti territoriali C04 – Piedimonte Matese, N01-N11 Napoli, N14 –
Giugliano in Campania, N17 – Sant’Antimo, N18 – Casoria, N20 – Acerra, N23 – Nola ed S3 ex S10
Palomonte – Consorzio Sociale Agorà;

2. di liquidare l’importo di  euro  1.861.134,7 a valere sul Fondo Regionale 2019-  sull’impegno definitivo

3190009504/19,  quale saldo relativo alla I annualità dei  Piani di Zona, in favore degli  Ambiti  territoriali
indicati nel riepilogo di cui all’allegato A e come riportato nell’Allegato dati contabili e beneficiari, che sono
parte integrante del presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto residui del capitolo 7796
del bilancio gestionale 2021;

3. di liquidare l’importo di euro 7.815.947,04  a valere sul Fondo Nazionale 2019-  sull’impegno definitivo

3200000872/20   quale saldo relativo alla I annualità dei Piani di Zona, in favore degli  Ambiti territoriali
indicati nel riepilogo di cui all’allegato A e come riportato nell’ Allegato dati contabili e beneficiari, che sono
parte integrante del presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto residui del capitolo 7870
del bilancio gestionale 2021;

4. di  liquidare l’importo   l’importo di  euro  13.183.874,61  a valere sul  Fondo Povertà  2019-  impegno

definitivo 3200001447/20  quale saldo relativo ai PAL 2019, in favore degli Ambiti territoriali  indicati nel
riepilogo di  cui  all’allegato A e  come riportato nell’  Allegato dati  contabili  e beneficiari, che sono parte
integrante del presente decreto, imputando la stessa sulle risorse in conto residui del capitolo 7870 del
bilancio gestionale 2021;

5. di disporre il pagamento delle suddette somme a valere sul Fondo Nazionale Politiche Sociali, sul Fondo

regionale  e  sul  Fondo  Povertà  per  l’anno  2019,  accreditando  le  somme  spettanti  come  riportato
nell’allegato dati contabili e beneficiari in favore degli Ambiti territoriali indicati nel riepilogo di cui all’allegato
A, che costituiscono parte integrante del presente atto;

6. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle restanti somme a valere sul FNPS, FR e Fondo Povertà per

l’anno 2019; 

7. di  stabilire  ai  fini  dell'applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  la  liquidazione di  cui  al

precedente punto, presenta la seguente competenza economica 01/01/2021-31/12/2021;

17

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



8. di attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui

agli artt. 26  e 27 del DLgs. N. 33/2013;

9. di trasmettere copia del  presente atto allo STAFF Funzioni  di  supporto tecnico-operativo – Gestione e

coordinamento dei procedimenti di  spesa e del riconoscimento dei  debiti  fuori  bilancio (50 13 93), alla
Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione  Atti  Monocratici  -  Archiviazione  Decreti  Dirigenziali;  all’Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di vetro del

sito istituzionale, successivamente all’avvenuta regolare annotazione dello stesso nelle scritture contabili,

ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017.  

      Napoli, ………..                                                                                          

  Il Dirigente dello Staff T.O.                                                                                                 Il Direttore Generale 
   dott.ssa Marina Rinaldi                                                                                                   dott.ssa Maria Somma

18

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



Allegato A

AMBITO CAPOFILA Codice tesoreria unica/IBAN saldo FNPS 2019 saldo FR 2019

C04 Piedimonte Matese 82000790616 0067862
629.263,90 149.840,44 487.449,14

N01-10 Napoli 80014890638 0063533
4.423.863,50 1.053.411,16 8.253.815,86

N14 Giugliano in Campania 80049220637 0063507
596.684,47 142.082,61 954.772,32

N17 Sant'Antimo 01554810638 0063610
516.185,76 122.914,24 991.133,68

N18 Casoria 80029310630 0063469
598.118,56 142.424,10 1.112.227,69

N20 Acerra 80103960631 0063406
287.476,54 68.453,96 520.571,20

N23 Nola 84003330630 0063545
546.886,44 130.224,70 755.268,49

S03 (ex S10) Palomonte 82002370656 0304807
217.467,87 51.783,49 108.636,23

TOTALE 7.815.947,04 1.861.134,70 13.183.874,61

 CODICE 
FISCALE

Saldo Fondo 
Povertà 2019

19

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO DATI CONTABILI

Conformità dei Piani di Zona I annualità IV PSR e dei PAL 2019 presentati dagli Ambiti territoriali C04, N01-N11, N14, N17, N18, N20, N23 ed S3 ex
S10. Liquidazione saldo Fondo Nazionale Politiche sociali, Fondo regionale e Fondo Povertà annualità 2019.

00031533

Eserc. Capitolo N° Impegno Tit. Miss. Prog. M.Aggr. Cofog V° Livello UE Importo IVA Ritenute

2020 U07870 3200000872 1 12 1207 104 10.9 U.1.04.01.02.003 8    7.815.947,04 €            0,00 €            0,00 €

Pagina 1 di 10
20

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

Nominativo C.F./P.Iva Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG/CUP/SURF Lordo IVA Ritenute

COMUNE DI ACERRA C.F.: 80103960631 P.Iva:
02926151214

VIALE DELLA DEMOCRAZIA
21,ACERRA

NA      287.476,54 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI CASORIA C.F.: 80029310630 P.Iva:
01505091213

PIAZZA CIRILLO 1,CASORIA NA      598.118,56 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI GIUGLIANO IN
CAMPANIA

C.F.: 80049220637 P.Iva:
01547361210

CORSO CAMPANO N
200,GIUGLIANO IN CAMPANIA

NA      596.684,47 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NAPOLI C.F.: 80014890638 P.Iva:
01207650639

PIAZZA MUNICIPIO - PAL.SAN
GIACOMO,NAPOLI

NA    4.423.863,50 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NOLA C.F.: 84003330630 P.Iva:
01549321212

PIAZZA DUOMO 1,NOLA NA      546.886,44 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI PALOMONTE C.F.: 82002370656 P.Iva:
01072160656

VIA AGOSTINO MASSA
2,PALOMONTE

NA      217.467,87 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI PIEDIMONTE
MATESE

C.F.: 82000790616 P.Iva:
00900390618

PIAZZA ROMA N
1,PIEDIMONTE MATESE

NA      629.263,90 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI SANT'ANTIMO C.F.: 01554810638 P.Iva:
01263291211

PIAZZA DELLA
REPUBBLICA,SANT'ANTIMO

NA      516.185,76 €            0,00 €            0,00 €

N. BENEFICIARI:                         8 TOTALI    7.815.947,04 €            0,00 €            0,00 €

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI ACERRA NA      287.476,54 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063406

COMUNE DI CASORIA NA      598.118,56 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063469

Pagina 2 di 10
21

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA NA      596.684,47 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063507

COMUNE DI NAPOLI NA    4.423.863,50 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063533

COMUNE DI NOLA NA      546.886,44 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063545

COMUNE DI PALOMONTE NA      217.467,87 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0304807

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE NA      629.263,90 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0067862

COMUNE DI SANT'ANTIMO NA      516.185,76 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063610

Pagina 3 di 10
22

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO DATI CONTABILI

00031533

Eserc. Capitolo N° Impegno Tit. Miss. Prog. M.Aggr. Cofog V° Livello UE Importo IVA Ritenute

2019 U07796 3190009504 1 12 1207 104 10.9 U.1.04.01.02.003 8    1.861.134,70 €            0,00 €            0,00 €

Pagina 4 di 10
23

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

Nominativo C.F./P.Iva Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG/CUP/SURF Lordo IVA Ritenute

COMUNE DI PALOMONTE C.F.: 82002370656 P.Iva:
01072160656

VIA AGOSTINO MASSA
2,PALOMONTE

NA       51.783,49 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI PIEDIMONTE
MATESE

C.F.: 82000790616 P.Iva:
00900390618

PIAZZA ROMA N
1,PIEDIMONTE MATESE

NA      149.840,44 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI SANT'ANTIMO C.F.: 01554810638 P.Iva:
01263291211

PIAZZA DELLA
REPUBBLICA,SANT'ANTIMO

NA      122.914,24 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NOLA C.F.: 84003330630 P.Iva:
01549321212

PIAZZA DUOMO 1,NOLA NA      130.224,70 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NAPOLI C.F.: 80014890638 P.Iva:
01207650639

PIAZZA MUNICIPIO - PAL.SAN
GIACOMO,NAPOLI

NA    1.053.411,16 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI GIUGLIANO IN
CAMPANIA

C.F.: 80049220637 P.Iva:
01547361210

CORSO CAMPANO N
200,GIUGLIANO IN CAMPANIA

NA      142.082,61 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI CASORIA C.F.: 80029310630 P.Iva:
01505091213

PIAZZA CIRILLO 1,CASORIA NA      142.424,10 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI ACERRA C.F.: 80103960631 P.Iva:
02926151214

VIALE DELLA DEMOCRAZIA
21,ACERRA

NA       68.453,96 €            0,00 €            0,00 €

N. BENEFICIARI:                         8 TOTALI    1.861.134,70 €            0,00 €            0,00 €

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI PALOMONTE NA       51.783,49 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0304807

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE NA      149.840,44 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0067862

Pagina 5 di 10
24

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI SANT'ANTIMO NA      122.914,24 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063610

COMUNE DI NOLA NA      130.224,70 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063545

COMUNE DI NAPOLI NA    1.053.411,16 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063533

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA NA      142.082,61 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063507

COMUNE DI CASORIA NA      142.424,10 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063469

COMUNE DI ACERRA NA       68.453,96 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063406

Pagina 6 di 10
25

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO DATI CONTABILI

00031533

Eserc. Capitolo N° Impegno Tit. Miss. Prog. M.Aggr. Cofog V° Livello UE Importo IVA Ritenute

2020 U07870 3200001447 1 12 1207 104 10.9 U.1.04.01.02.003 8   13.183.874,61 €            0,00 €            0,00 €

Pagina 7 di 10
26

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

Nominativo C.F./P.Iva Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG/CUP/SURF Lordo IVA Ritenute

COMUNE DI ACERRA C.F.: 80103960631 P.Iva:
02926151214

VIALE DELLA DEMOCRAZIA
21,ACERRA

NA      520.571,20 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI CASORIA C.F.: 80029310630 P.Iva:
01505091213

PIAZZA CIRILLO 1,CASORIA NA    1.112.227,69 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI GIUGLIANO IN
CAMPANIA

C.F.: 80049220637 P.Iva:
01547361210

CORSO CAMPANO N
200,GIUGLIANO IN CAMPANIA

NA      954.772,32 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NAPOLI C.F.: 80014890638 P.Iva:
01207650639

PIAZZA MUNICIPIO - PAL.SAN
GIACOMO,NAPOLI

NA    8.253.815,86 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI NOLA C.F.: 84003330630 P.Iva:
01549321212

PIAZZA DUOMO 1,NOLA NA      755.268,49 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI SANT'ANTIMO C.F.: 01554810638 P.Iva:
01263291211

PIAZZA DELLA
REPUBBLICA,SANT'ANTIMO

NA      991.133,68 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI PIEDIMONTE
MATESE

C.F.: 82000790616 P.Iva:
00900390618

PIAZZA ROMA N
1,PIEDIMONTE MATESE

NA      487.449,14 €            0,00 €            0,00 €

COMUNE DI PALOMONTE C.F.: 82002370656 P.Iva:
01072160656

VIA AGOSTINO MASSA
2,PALOMONTE

NA      108.636,23 €            0,00 €            0,00 €

N. BENEFICIARI:                         8 TOTALI   13.183.874,61 €            0,00 €            0,00 €

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI ACERRA NA      520.571,20 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063406

COMUNE DI CASORIA NA    1.112.227,69 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063469

Pagina 8 di 10
27

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO BENEFICIARI

00031533

MODALITA' DI PAGAMENTO
Nominativo CIG/CUP Lordo IVA Ritenute Modalità di Pagamento Per Esso

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA NA      954.772,32 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063507

COMUNE DI NAPOLI NA    8.253.815,86 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063533

COMUNE DI NOLA NA      755.268,49 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063545

COMUNE DI SANT'ANTIMO NA      991.133,68 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0063610

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE NA      487.449,14 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0067862

COMUNE DI PALOMONTE NA      108.636,23 €            0,00 €            0,00 € GIROFONDI ENTE TAB.A L. 720/84 -
CONTO T.U.
 Conto TU: 0304807

Pagina 9 di 10
28

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



ALLEGATO DICHIARAZIONI

00031533

Con la sottoscrizione del presente allegato si da atto espressamente che:

* La spesa di cui al presente provvedimento non rientra tra quelle soggette agli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni previsti dal DLgs n. 33/2013.

* In relazione al presente provvedimento non sussiste alcun obbligo in materia di informativa sulla privacy ai sensi dell#art. 13 del Regolamento UE
n. 2016/679 (GDPR).

* La spesa liquidata con il presente provvedimento non rientra tra quelle soggette agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti
dall'art. 3 della legge n. 136/2010.

Pagina 10 di 10
29

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

come da precedenti interlocuzioni a mezzo mail Vd allegatoDescrizione

COMUNE DI NAPOLINome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL
TERRIOTIRO SITO UNESCO

PIAZZA MUNICIPIO, 22
80133 NAPOLI (NA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MASSIMO SANTORO / CF:SNTMSM68A09F839M

Non inserito

Non inserito

1671994

80014890638

0817958200 / 0817958234

4F9XF3

Firmatari del Contratto MASSIMO SANTORO / CF:SNTMSM68A09F839M

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

LIBEMAXRagione o denominazione Sociale

LIBEMAX@PEC.ITPEC Registro Imprese

16/05/2014 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0350667180

03989520162

03989520162

BG-425896Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale BG

DP.BERGAMO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA ROMA, 11
24020 GORLE (BG)

Partita IVA di Fatturazione 3989520162

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 19/04/2021 15.34.28 Pagina 1 di 4

30

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

COMMERCIO / INFORMATICACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1013309

L'offerta è irrevocabile fino al 30/04/2021 18:00

Email di contatto INFO@LIBEMAX.COM

Offerta sottoscritta da DANIEL MAIDA

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per UfficioBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Software di gestione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

App rilevazione presenzeMarca

ARP_362_11MCodice articolo produttore
App rilevazione presenze: 11 mesi, 362 utenti, 11 gruppi, 11 referenti di

un gruppo, 1000 documentiNOME COMMERCIALE DEL SOFTWARE DI

8000,00000000Prezzo
App per timbrare tramite smartphone tramite GPS, NFC, beacons

bluetooth o QR CodeDescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

362Tipo licenza e numero utenti

ItalianoLingua

App e pannello webContenuto della confezione

LICENZAUnità di misura

Ultima versione disponibileVersione ed Edizione

Android, iOS e browserCompatibilità con Sistema Operativo

Data Creazione Documento di Offerta: 19/04/2021 15.34.28 Pagina 2 di 4

31

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

8.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna LARGO TORRETTA N.19 NAPOLI - 80100 (NA) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: LARGO TORRETTA N.19 NAPOLI - 80100 (NA)
CAMPANIA

60 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 19/04/2021 15.34.28 Pagina 3 di 4

32

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 19/04/2021 15.34.28 Pagina 4 di 4

33

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_25857467 Data richiesta 19/04/2021 Scadenza validità 17/08/2021

Denominazione/ragione sociale LIBEMAX S.R.L.

Codice fiscale 03989520162

Sede legale VIA ROMA 9/11 GORLE BG 24020

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

34

Comune di Napoli
Data: 09/08/2021, IG/2021/0001326


